[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 006/2016
Solicita informações sobre o sistema de Estacionamento Rotativo atualmente vigente no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Muitas reclamações sem sido feitas pelos munícipes usuários do sistema de estacionamento rotativo implantado recentemente as ruas da região central do Município, uma vez que os PARQUÍMETROS não emitem cupom fiscal, nem qualquer documento que comprove a o valor inserido no equipamento, bem como a data e o horário em que os veículos foram estacionados nas vagas disponíveis.

Em virtude das inúmeras reclamações vemos que o atual sistema de estacionamento rotativo não oferece a devida segurança ao usuário, levando-os, muitas vezes, a serem lesados, inclusive através das multas de trânsito.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Diante das reclamações em relação ao sistema de estacionamento rotativo vigente, existe algum projeto para modificar a situação e oferecer a devida segurança aos seus usuários, tal como a impressão dos recibos identificando os minutos pagos a serem utilizados?

2. Qual o total do faturamento gerado, mês a mês, desde a implantação do sistema de Estacionamento Rotativo, até a data atual?
3. Informar quanto desse total foi repassado à Prefeitura Municipal e qual o seu destino?

4. Enviar cópia de documentos gerados por cada equipamento (PARQUÍMETRO), que comprovem o faturamento até a presente data.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 de janeiro de 2016.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2016 - 11:03:43 00122/2016
/cmj-